
DIARIO OFrCtAt
D^s alí^ra úuffrtltàd Do lsÍaDo oo rlo 6rr}Di;o iorrr

Dispensa 2OO522

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAçÃO

oBjETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO Oe SERV|ÇOS

TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NO APOIO
AD [4INISTRATIVO, COMPREENDENDO ASSESSO RIA

TÉcNIcA NA oRIENTAÇÃo DA5 RoTINAS
ADMINISTMTIVAS, ORGANIZAÇÂO DA DESPESA E GESTÃO

DOS ATOS DO PODÊR TEGISLATIVO JUNÍO A CAMARA
MUNICIPAL DE ENCANTO

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no

art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que

se cogita em favor da empresa CRISTIANO GEORGE

OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 26.745.506/0001-13
objetivando coNTRATAçÂo DE PRESTAÇÃO DE StRVrÇOS
TÉcNIcOS PRoFISSIoNAIS ESPEcIALIZADoS No APoIo
ADMINISTRATIVO, COMPREENDENDO ASSESSORIA
TÉcNtcA NA oRtENTAÇÃo DAs RorNAs
ADMINISTRATIVAS, ORGANIZAÇÃO DA DESPESA E GEÍÃO
DOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO JUNTO A CAMARA
l\4UNICIPAL DE ENCANTO, com o valor total julgado de R$

16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo
empenho e a publicação do ob.ieto supramencionado, com
a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 73 106 12022.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo:200522

Dispensa:200522

objeto: coNTRATAÇÁo DE PRESTAÇÃO DE SERV|ÇOS
TÉcNrcos pRoFtsstoNAts ESpEcrALtzADos No Aporo
ADMINISTRATIVO, COMPREENDENDO ASSESSORIA
TÉCNICA NA oRIENTAÇÃo DAs RoTINAS
ADMINISTMTIVAS, ORGANIZAçÃO DA DESPESA E GESTÀO

DOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO JUNTO A CAI.4ARA

[4UNICIPAL DE ENCANTO.

ContTatado: CRISTIANO GEORGE OLIVEIRA RODRIGUES -
ME, CNPJ: 26.745.506/0001-13.

Valor Total Julgado: R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem
reais), Base legal: ârtigo 24, ll, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN. 1310612022.

Pub|Icado pol: ROSEI.IARY FERNANDES AQUII{O DE QUEIROZ
Códlgo ldêntlfi cadoÍ: 68212564

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE UCITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÁO DE SERVIÇOS

TÉcNIcOS PROFISSIoNAIS ESPEcIALIzADoS NA AREA DE

RECURSOS HUMANOS, ]UNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE

ENCANTO/RN

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no
art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que
se cogita em favor da empresa CRISTIANO GEORGE
OLIVEIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 26.745.506/0001-13
objerivando coNTMTAÇÃo DE PRESTAÇÀO DE SERVtçO5
TÉcNIcoS PRoFISSIoNAIS ESPECIALIzADoS NA AREA DE

RECURSOS HUMANOS, IUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE

ENCANTO/RN, com o valor total julgado de R$ 13.300,00
(treze mil e trezentos reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo
empenho e a publicaçáo do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Dispensa 230522

10

i:

cÂt'ra8.À $uxroPAL DE EilcANTo

DISPENSÀ I



DIARIO OFICIAL
!t3clla i ! ltrftClllla Do !3t Do oo llo at flDaDo rotTr

Encanto/RN. L3 10612022.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmâra Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitaçáo

Processo: 230522

Dispensa: 230522

ObJêtO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA AREA DE

RECURSOS HUMANOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE

ENCANTO/RN,

Contratado: CRISTIANO GEORGE OLIVEIRA RODRIGUES -

ME, CNPJ: 26.745.506/0001-13.

Vâlor Total Julgado: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos
reêis), Base legal: artigo 24, ll, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, L310612022.

Publicado poT: ROSEI,IARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

código ldênti6<àdor: 21636733

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE

LlctTAçÃO Ne O2l2O22

TERMO DE INEXIGTBILIDADE DE UCITAçÃO ile.
0212022

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de Assessoria Técnica Contábil

DA JUSTIFICATIVA: A contratação está devidamentê
justificada pela necessidade de manutenção dos serviços

e atividades administrativas da Câmara Muni€ipal, como

Assessoria Técnica Contábil, conforme especificações do
Memorando ne14/2022 -CMF

DO FUI{DAMEiITO LEGAL: O presente Termo de
inexigibilidâdê de Licitação encontra respaldo legal no

Artigo 25, lnciso ll da Lei Federal Na 8.666/93.

o Presidente da Câmara Municipal de Florânia/RN, no uso

das atribuições que lhe sâo confêridas e, CONSIDERANDO

o dispositivo legãl contido no Artigo 25, inciso Il da Lei

Federal na. 8.666 de 21 de junho de 1993 ([ei de
Licitaçôes ê Contratos Administrativos);

Art. 25. É inexigível â licitação quêndo houver
inviabilidade dê competição, em especial:

ll - paÍa a contratâção de serviços lécnicos enulÍreÍôdo5

no aÍt. 13 desta Lei, de natuíeza singular, com
profissronais ou empresas de notória especialização,

vedada a inexigibilidade para servlços de publicidade e

divulgação;

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se

executa é compãtível com os pÍeços praticados no

mercado, conforme pesquisa mercadológica e, enquadra-

se no limite estabelecido no dispositivo supramencionado;

RESOLVE QUE:

1. Íi€ará inexigível o procedimento licitatório, pôÍa realização desta

despesa, haja vista estaren presentes todos os Íêquisitos legais

que permitem a presente dêcisáo

A presênte dêspesa côríerá à coota do el€mênto dê despesa

3.3.90.39.00.00.00 - Outros SeNiços de Íerceiros - PessoaluÍÍdica,

no orçômento vigente para o êxêrciaio de 2022 .

3. lmportará a despesa o valortotalde R$ 33.000,00 (Trinta e Três },1il

reais), sendo a importân(ia mênsal de R$ 2.750,00 (Dois mil

setecentos ê €inquenta íêais), referente aos 12 ( dozê) meses de

execução.

tÂmanl uutrcrpnr oe rlonÁ !c

T}IEXIGIBITTDADE


